
3 Finger aufs Herz …… dass dieser Sommer uns gehört!
Wandern, Biken und Genießen in sicherer Umgebung und zauberhafter Natur findet immer mehr Anhänger.  

Der Trend zum Dolomitenurlaub setzt sich 2017, im Internationalen Jahr des nachhaltigen Tourismus, fort. Und wir sind voll dabei:

St.-Josef-Straße 40 | I-39030 Sexten (BZ)

Tel. +39 0474 710 366

Fax +39 0474 710 163

info@familyresort-rainer.com

www.familyresort-rainer.com

Sommer in Sexten 

Mai 2017

Berg_Bike
Shimano E-Bike Festival 

25.–28.05.2017

Dolomiten Bike Week 

10.–24.06.2017 + 09.–23.09.2017

Kletterparadies  
Sextner Dolomiten
Joe bringt Euch beim Kraxeln an Eure Grenzen.  
Belohnung sind atemberaubende Ausblicke, 
unvergessliche Eindrücke und ein demütiges 
Staunen über die einzigartige Bergwelt der Sextner  
Dolomiten.

• Klettern für Geübte mit Erlernen der Vorsteige 
 Technik und Einstieg in einen Klettersteig:  
 Preis je nach Gruppengröße:

• Klettersteig: ab E 60 pro Person

• Klettertour: ab E 320 pro Person 
• Schnupperklettern für Kids inklusive Ausrüstung: 
 E 35 pro Person

Reiten
Einmal pro Woche gibt es nachmittags ein 
Schnupperreiten für alle interessierten Kinder. 
Reitstunden und Ausritte buchen wir für Sie am 
Unterlanerhof.

Junior Survival Camp
„Überleben in der Wildnis!“ ist das diesjährige Motto 
im „Raini Kinderland“. Freut Euch, denn wir zeigen 
Euch wie man draußen Feuer macht und wie man 
einen Speer schnitzt. Wer will, kann sogar ganz 
abenteuerlich im Freien übernachten…..
Je Einheit: E 10 

Weiter so …
Ganz im Sinne von Agnes und Willi Rainer 
machen die Jungen nun weiter und 
setzen die vor 40 Jahren begonnene  
„Rainer - Erfolgsstory“ fort. Peu à peu 
werden sämtliche Zimmer renoviert und  
die Infrastrukturen in und rund um die 
Häuser gewartet und verbessert. Ihnen, 
liebe Gäste, jedes Jahr etwas Neues zu 
bieten bleibt unsere Herausforderung. 
Schließlich sollen Sie spüren, dass es uns 
ernst ist mit dem Ansinnen, unsere Gäste 
stets zu überraschen und zu verwöhnen!

Schöner Wohnen im 
Rainer
Alle Familienzimmer mit Zugang zum  
Garten sind letzthin renoviert worden. 
Angenehme, heimelige Eichenholzböden 
sorgen für ein gesundes, behagliches 
Wohnklima. Edle Vorhänge verleihen dem 
Ambiente einen raffinierten Touch. Die 
neuen, abgetrennten Kinderzimmer mit 
3 Fixbetten sind besonders komfortabel 
und freundlich eingerichtet. Privacy für 
die Eltern, Spaß für die Kids – was will man 
mehr?

Familienwanderung
Unsere wöchentliche Wanderrunde für Familien 
endet heuer mit einer geselligen und köstlichen 
Grillparty zur Mittagszeit. 

Kinder gebucht in Halbpension: gratis
Kinder gebucht in Miete: E 10
Erwachsene: E 15

Wanderparadies  
Sextner Dolomiten
Zweimal pro Woche wandert Christian stets gut 
gelaunt mit Euch quer durch die Drei Zinnen Welt.  
Eindrückliche Naturerlebnisse, machbar für Jeden 
und garantiert mit Spaßfaktor.

Biken für Einsteiger
Schwingen Sie sich auf unsere Leih-E-Bikes und star-
ten Sie die Tour Ihrer Wahl. Zu Wochenbeginn gibt 
es immer eine kleine technische und geografische 
Einführung.

Pro Rad und Tag: E 30 

Kennen Sie den STONEMAN Trail?  
Eine echte Herausforderung für Bike-Spezialisten! 
(www.stoneman.com)

Juni 2017 

Berg_Art
20. Int. Chörefestival   

21.–25.06.2017

Jazzfestival in Sexten  

02.07.2017  

September 2017

Berg_Sport
20. Südtirol Drei Zinnen Alpine Run  

16. + 17.09.2017

Juni 2017

Berg_Aktiv
UNESCO Alpin Woche  

03.–11.06.2017

mit vielen Highlights rund ums  

Klettern und die Berge

Juli 2017

Berg_
Science
Sexten Center for Astrophysics  

24.–28.07.2017

Sternenwanderung, Astronauten und 

Sternenlabor im „Sexten Himmel“

Oktober 2017

Berg_Kultur
1. Unesco Welterbeforum Dolomiten 

02.10.2017

… Sommer im Rainer hoch    
     !

SEXTEN



PREISLISTE SOMMER 2017 26.05.–17.06. 17.06.–01.07. 01.07.–15.07. 15.07.–05.08. 05.08.–19.08. 19.08.–26.08. 26.08.–09.09. 09.09.–08.10.

Gsell 30 m2 (Kat. A) € 82 € 87 € 97 € 97 € 142 € 117 € 97 € 82

Rotwand 30 m2 (Kat. B) € 87 € 92 € 106 € 106 € 152 € 137 € 106 € 87

Drei Zinnen 35 m2 (Kat. C) € 92 € 97 € 114 € 114 € 160 € 145 € 114 € 92

Alpe Nemes 45 m2 (Kat. D) € 97 € 112 € 130 € 130 € 175 € 150 € 130 € 97

Zwölfer 45 m2 (Kat. E) € 97 € 112 € 130 € 130 € 175 € 150 € 130 € 97

Superiorsuite 60 m2 (Kat. F) € 112 € 132 € 150 € 150 € 195 € 170 € 150 € 112

Freising 35 m2

Turmstube, Görz 45–55 m2 / Tassilo 50 m2

Doge 85 m2

Gilte (Strata) 55 m2

Fiscalina 40 m2  

Alma 30 m2 

Zusatzperson € 12 € 12 € 25  € 25 € 25  € 25 € 12 € 12

3 Birken 60 m2 (App. 1, 2, 3, 4) € 62 € 72 € 89 € 115 € 155 € 89 € 72 € 62

Betulin 45 m2 € 77 € 87 € 104 € 130 € 170 € 104 € 87 € 77

Betulin Family 55 m2 € 92 € 102 € 118 € 155 € 195 € 118 € 102 € 92

Zusatzperson € 12 € 12 € 20 € 20 € 20 € 20 € 12 € 12

€ 92 € 82

€ 97 € 92

€ 102 € 97

€ 112 € 102

€ 120 € 118

€ 130 € 128

€ 120 € 155

€ 130 € 175

€ 82
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€ 107
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€ 92

€ 107

€ 102

€ 87

€ 112

€ 132

€ 122

€ 87

€ 106

€ 127

€ 117

€ 167

€ 177

€ 205

€ 235

€ 117

€ 150

€ 170

€ 160

€ 102

€ 128

€ 170

€ 148

€ 142

€ 175

€ 195

€ 185

€ 173

€ 210

€ 280

€ 245

€ 98

€ 130

€ 150

€ 140

€ 102

€ 128

€ 170

€ 148

€ 98

€ 130

€ 150

€ 140

€ 128

€ 165

€ 205

€ 187

€ 98

€ 130

€ 150

€ 140

€ 87

€ 106

€ 127

€ 117

€ 82

€ 97

€ 112

€ 107

€ 72

€ 92

€ 107

€ 102

€ 150 € 118

€ 155 € 128

€ 120 € 97

€ 130 € 102

€ 92 € 82

€ 97 € 92

Endreinigung:  bis 3 Tage € 40
  ab 4 Tage € 80
  tägliche Reinigung 
  auf Anfrage (zusätzl.) € 5/Tag 

Zuschlag für Frühstück:  Kinder bis 6 Jahre  € 8
   Kinder von 6 – 12  € 12
   Personen ab 12  € 15 Single mit Kind:  Kinderermäßigung laut Alter auch bei nur einem Vollzahler 

Kinder bis 6 Jahre:  Kostenlos bis zum 17.06.17 und ab dem 16.09.17 in Miete und Halbpension

3 Finger aufs Herz …

… für 4 x himmlisches Wohnen! 

Haustier: € 20/Tag

HOTEL
RAINER

RESIDENCE
KÖNIGSWARTE

RESIDENCE
ALMA

RESIDENCE
VILLA DREI  B IRKEN

Die Preise verstehen sich für 2 Personen 
am Tag ohne Verpflegung.

Die Preise verstehen sich pro Person 
am Tag in Halbpension. 

MIETE:

HALBPENSION: Kids SpecialCheck in: Hotel ab 15:00 Uhr 
  Residences ab 15:30 Uhr


